平成２３年８月１６日

各位

                                          上場会社名  株 式 会 社  中  国  銀  行

                                          コード番号   ８ ３ ８ ２

                                          本社所在地  岡山市北区丸の内１丁目 15 番 20 号

                                          代表者     取締役頭取     宮  長  雅  人

                                          問合せ先   責任者役職名 取締役総合企画部長

                                                     氏        名   松  島   輝  夫

                                                      T    E    L  086－223－3111

平成２４年３月期第２四半期累計期間及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

記

   平成２３年５月１３日に公表しました平成２４年３月期第２四半期累計期間及び平成２４年３月期通期

の業績予想を下記の通り修正いたします。

 １．平成２４年３月期第２四半期累計期間（平成２３年４月１日～平成２３年９月３０日）

連結業績予想修正                                                   （単位：百万円）

連結経常収益 連結経常利益 連結中間純利益

１株当たり連結

中間純利益

前回発表（5/13）（Ａ）        64,000        10,000         6,000 26.06

今回修正       （Ｂ） 61,000 13,000 7,500 32.58

増減額   （Ｂ）－（Ａ） △3,000 3,000 1,500

増減率         （％） △4.6 30.0 25.0

（参考）前年同期実績

（22 年 9 月期）
67,530 13,159 7,788 33.68

単体業績予想修正                                                   （単位：百万円）

 経常収益 経常利益 中間純利益
１株当たり中間

純利益

前回発表（5/13）（Ａ）      57,000       9,000        5,500       23.89

今回修正       （Ｂ） 54,000 12,000 7,000 30.41

増減額   （Ｂ）－（Ａ） △3,000 3,000 1,500

増減率         （％） △5.2 33.3 27.2

（参考）前年同期実績

（22 年 9 月期）
59,461 12,259 7,430 32.13

２．平成２４年３月期（平成２３年４月１日～平成２４年３月３１日）

連結業績予想修正                                                   （単位：百万円）

連結経常収益 連結経常利益 連結当期純利益

１株当たり連結

当期純利益

前回発表（5/13）（Ａ）        125,000        17,500         10,500 45.61

今回修正       （Ｂ） 124,000 31,500 19,000 82.54

増減額   （Ｂ）－（Ａ） △1,000 14,000 8,500

増減率         （％） △0.8 80.0 80.9

（参考）前年同期実績

（23 年 3 月期）
136,273 8,119 4,361 18.89

単体業績予想修正                                                   （単位：百万円）

 経常収益 経常利益 当期純利益
１株当たり当期

純利益

前回発表（5/13）（Ａ）      111,000       16,000        9,500       41.27

今回修正       （Ｂ） 110,000 30,000 18,000 78.19

増減額   （Ｂ）－（Ａ） △1,000 14,000 8,500

増減率         （％） △0.9 87.5 89.4

（参考）前年同期実績

（23 年 3 月期）
120,045 5,569 3,199 13.86

なお、上記の予想は現時点で入手可能な情報並びに速報値や予想計数に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因によって予想と異なる場合があります。

３．業績予想の修正理由

   （１） 単体業績予想修正の理由

      第２四半期累計期間については、外為売買益の減少等を主因に経常収益を下方修正する一方、

足元の与信コストの減少を主因として経常利益及び中間純利益を上方修正するものです。

      通期予想についても、金利低下による資金運用収益の減少を主因として経常収益を下方修正

する一方、経営再建中の大口取引先に関しその管財人と再建支援企業との間で、更生計画案の

可決、その認可決定の確定等を条件として当該再建支援企業による資金の拠出等を内容とするス

ポンサー契約の締結が当該再建支援企業により公表されたことに伴い、貸倒引当金予想の見直し

を行った結果、大幅な取崩しとなる見込みであることを主因として経常利益及び当期純利益を上

方修正するものです。

   （２） 連結業績予想修正の理由

     単体業績予想の修正によるものであります。

以上

なお、本件に関するお問合せは下記にお願い致します。

（株）中国銀行総合企画部  難波

TEL（０８６）２２３－３１１１